

Consejo de administración de CMM

El Consejo de Administración del Ente Público de Radiotelevisión de Castilla-La Mancha está formado por trece miembros elegidos, para cada legislatura, por el Pleno de las Cortes de Castilla-La Mancha y nombrados por el Consejo de Gobierno.

El Consejo de Administración es el órgano encargado de velar por el cumplimiento en materia de programación conforme lo establecido en la Ley 3/2000, de 26 de Mayo, de Creación del Ente Público de Radio-Televisión de Castilla-La Mancha.

En la actualidad el Consejo de Administración está integrado por:

- D. José Francisco Rivas Cid (PRESIDENTE).
- Da. Manuela Casado Rubio (SECRETARIA).
- D. Patrocinio Gómez Córcoles (PORTAVOZ).
- D. Miguel Nieto González.
- Dª María Soledad Herrero Sainz.
- Dª Noelia García Gutiérrez.
- D. José Manuel López Carrizo.
- D. Manuel Borja Menchen (VICEPRESIDENTE).
- D. Ignacio Ruiz Guerra (PORTAVOZ).
- D. José Luis González La Mola.
- D. Armentario López Castillo.
- D. Miguel Ángel Igualada Chamón.
- D. José Luis Arcángel Fernández (PORTAVOZ).